
Obsah
Úvod 4 Přehled Starého zákona 56

Starozákonní dějiny 56

1 Co je Písmo svaté?
Více než sbírka knih

8
8

Události Starého zákona ve světle déjin viry 
Starozákonní knihy

62
64

Život v biblických éasech 9
Autorita Písma svátého 10
Biblické jazyky
Předáváni Božího slova

10
13 5 Přehled Nového zákona 82

Biblické překlady 16 Události Nového zákona 82
Biblický kánon 17 Novozákonní knihy 92
Vývoj překladů 21 Podobenství a zázraky 104

2 Svět Písma svátého 22 6 Biblické postavy 108
Různý původ biblických památek 22 Prehistorie 108
Historické reálie 22 Patriarchové 110
Zeměpisné reálie 26 Vůdcové a soudci 111
Území, kde pobýval Ježíi 31 Proroci 114
Kulturní podmínky 31 Králové a královny 11S
Archeologie a jeji příspěvek к pochopeni Ježíi a jeho rodina 117
biblického světa 36 Dvanáct apoitolů 119

Lidé, kteří se setkali s Ježíšem 121
Apoštolově a představení církevních obcí 122
Zeny v Písmu svátém 124

3 Co je v Písmu svátém? за
Různé literární druhy v biblických
knihách

Pribéhy
Zákon
Proroctví'
Starozákonní proroci 
Poezie a píseň 
Mudrosloví 
Listy
Apokalyptická literatura

зв
39 7 Národy a pospolitosti

v Písmu svátém 126
Dvanáct izraelských kmenů 126
Další národy 130
Novozákonní židovské skupiny 132
Novozákonní kultura 13S

53



8 Biblická místa i38
Místa setkání človéka s Bohem 138
Místa podivuhodných Božích zásahů 140
Místa Ježiiova pozemského života 143
Místa spojená s putováním 146
Místa hříchu 147
Místa vyhnanství a zajetí 148
Místa naděje 148

9 Písmo svaté a křesťanská víra iso
Podstata víry v Písmu svátém ISO
Víra, jak jl podává Písmo svaté
a křesťanský kalendář I6O

10 Čtení Písma svátého dnes i64
Jak ťíst Písmo svaté 164
Proí je ětení Písma svátého důležité? 164
Rozvržení ťasu pro ťetbu Písma svátého 169
Ctení Písma svátého od zaíátku do konce 170
Chronologické čtení Písma svátého 172
Tematické čtení Písma svátého 172
Pomoc při čtení Písma svátého 174
Společné čtení Písma svátého 176

Poznámky ,78

Slovníček 179

Rejstřík 188

Poděkování 192


